

	Produkt Spezifikation	
	Leberkäse bayrischer Art, gegart, gebräunt und gefrostet Art.-Nr.: 13139	

1. Allgemeine Artikelbeschreibung

1.1	Verkehrsbezeichnung	Leberkäse bayrische Art	Abbildung sofern vorhanden
1.2	Lt. Leitsatzziffer	2.222.2	
1.3	Interne Kennung	558	
1.4	Zutaten	Schweinefleisch (70%), Speck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze (enthält SENF, SELLERIE), Trockenglukosesirup, Säureregulator: E331, E262, Verdickungsmittel: E412, Dextrose, Emulgator: E471, geröstete Zwiebeln(Zwiebeln, Palmfett, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE), LAKTOSE, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel: E300, Konservierungsstoff: E250, natürliches Aroma, Gewürzextrakt. Kann Spuren von Milch, Soja und Ei enthalten.	

2. Produktbeschreibung

2.1	Beschreibung/ Sensorik	Umgerötetes, feinporiges Brühwurstbrät, fest im Biss, Geschmack arttypisch frisch mit gut abgestimmter Würzung
2.2	Allergieinformation (nach LMIV)	Enthält glutenhaltiges Getreide, Laktose, Sellerie und Senf. Kann Spuren von Milch, Soja und Ei enthalten.
2.3	GVO-Information	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Rates.
2.4	Kennzeichnung bei loser Abgabe (nach §9 ZzulV)	„mit Konservierungsstoff“ oder „konserviert“ „mit Phosphat“
2.5	Zubereitungsempfehlung:	Im Konvektomat regenerieren oder in Scheiben geschnitten braten und servieren.

3. Analytische Parameter

3.1 Chemische Parameter			3.2 Mikrobiologische Parameter (lt. DGHM)	
3.1.1	Fett	30% ± 3%	3.2.1	Gesamtkeimzahl < 5x10 ⁶ KBE /g
3.1.2	Wasser	53% ± 3%	3.2.2	Enterobacteriaceae < 1.000 KBE /g
3.1.3	Eiweiß	11% ± 2%	3.2.3	Salmonellen n. n. in 25g Lebensmittel
3.1.4	BEFFE absolut (lt. Leitsätzen)	mind. 7,5%		

4. Nährwertangaben /100g

4.1	Fett (in g)	30	4.4	Kilokalorien (kcal)	320
4.2	Eiweiß (in g)	10	4.5	Kilojoule (kJ)	1323
4.3	Kohlenhydrate (in g)	2,5	4.6	Broteinheiten (BE)	0,2

5. Lieferform

5.01	5.02	5.03	5.04	5.05	5.06	5.07
Stückzahl pro Paket, Gewicht pro Stück	Einwaage pro Paket*	Pakete pro Karton	Kartons pro Lage, Lagen pro Palette	Karton pro Palette	Abpackart	EAN Paket, (EAN- Karton)
4 kg	4 kg	3 (12kg)	9 ; 5	45	Im Schrumpfbeutel im Karton, gefrostet	4023022131398

6. Lagerbedingungen

6.1	MHD	Bei unter -18°C	270 Tage
6.2	Restlaufzeit	Bei unter -18°C	180 Tage
6.3	Kennzeichnung nach der TLMV § 5	gefrostet/ Nach dem Auftauen sofort verbrauchen!	

*Abweichungen von der Nennfüllmenge werden im Rahmen der Verordnung über Fertigpackungen §22 (3) akzeptiert.

Der Ausdruck dieses Dokuments unterliegt nicht dem Änderungsdienst!

Erstellt am: 22.07.10	Erstellung: A. Scheifele	Version: 7
Änderung: Schmitz	Freigabe: Reinhardt	Stand: 08.10.12 Seite 1/1